
Bestyrelsens beretning for 2022 
 
Så er det endnu en gang blevet tid til formandens beretning, og jeg vil starte med lidt tal. Vi er jo kun lige 
kommet ud af en periode med faldende medlemstal – både i Aarhus Bridgeklub og generelt i hele landet. Vi 
er pr. 31.12. 292 medlemmer. Det er et tal, som sammen med Aabenraa Bridgeklub gør os til den 3. største 
bridgeklub i landet. Det lyder jo meget pænt, men det er altså et tal, som plejer at ligge på den anden side 
af 300, og det skal vi have kigget lidt på. Det kommer jeg tilbage til senere.  
 
I klubben har vi i den forgangne sæson kørt med vores normale hold. Onsdag aften har Preben løftet den 
store opgave efter Peter C., og tirsdag formiddag har vi igen budt velkommen til Jørgen Rasmussen. Efter 
nogle år, hvor vi har kæmpet for holdet torsdag aften, ser det ud som om, det er kommet op på et antal 
spillere, hvor det kører godt. Og det er vi meget glade for. Nu ligger vores udfordring så hos Jørgens hold, 
som vi gerne skal have op på et lidt større antal.  
 
Vores åbne turneringer er gået lidt bedre i år med 32 par til vores guldturnering i september og 28 par til 
vores nytårsturnering. Det er dejligt at se, men vi kan stadig kaste et blik til Horsens og se deres 
forårsturnering med deltagelse af næsten 60 par. Det er et antal, vi i bestyrelsen gerne vil i nærheden af. Og 
vi har brug for det. Jeres deltagelse altså. Der er ikke så mange knapper, vi kan trykke på rent 
indtjeningsmæssigt, men turneringerne batter noget. Så støt op om klubben og spil med. I får en hyggelig 
dag, og klubben får en lille økonomisk saltvandsindsprøjtning. Win-win, som det vist hedder nu om dage. 
 
Sidste år snakkede vi meget om frivilligt arbejde på generalforsamlingen. Og her er virkelig sket noget. Lars 
Wohlert har fået godt styr på situationen og sat det frivillige arbejde i system. Det letter vores arbejde i 
bestyrelsen, og vi ved, at opgaven er i sikre hænder hos Lars. Så når forbundet f.eks. skal holde division i 
vores lokaler, har Lars været informeret om datoen i forvejen og har booket frivillige ind. Vi har fået 
udarbejdet en lille manual, så alle kender til opgaverne, og Lars sørger for, at nye frivillige får en makker 
første gang, så de får støtte og en god oplevelse. Jeg har også fået et team, som hjælper mig med indkøb af 
slik og chokolade. Så det er virkelig positivt, at den snak, vi havde på generalforsamlingen sidste år, er 
mundet ud i en forbedret situation. Det skal alle de frivillige have en stor tak for.  
 
Og fra det gode til det mindre gode. Klubbens økonomi er naturligvis belastet af de prisstigninger, som vi 
alle har været udsat for i det seneste år. Det er en væsentlig årsag til, at vi i dag foreslår en justering af 
kontingentet. Men herudover oplever vi som nævnt desværre en nedgang i antallet af medlemmer. Den 
udvikling skal vi have vendt, hvis vi skal undgå højere priser i caféen og yderligere stigninger i kontingentet. 
Vi skal derfor holde "fødekæden" i gang. Der skal nye medlemmer til. Og det er ikke en opgave, vi kan løse 
alene i bestyrelsen. Vi har brug for hjælp. At vores medlemmer er med til at udbrede kendskabet til vores 
sport – vores hobby. Hvis ikke vi kan fylde vores undervisningshold, har vi et problem. Og det har vi ikke 
kunnet i den forgangne sæson. Der har vi kun haft et hold og ikke de to, vi plejer. Vores nye årlige 
arrangement Bridgens Dag kunne være måden at nå nye potentielle medlemmer på, men sidste år kan vist 
ikke kaldes andet end en fiasko. Min kæreste kom, og det var han den eneste, der gjorde. Det holder ikke – 
det må vi kunne gøre bedre. 
 
Jeg vil slutte min beretning her, og så håber jeg, I har nogle kommentarer – især til det sidste – og gode 
ideer, for det mangler vi.  
 
Og til allersidst vil jeg sige tak til et par stykker mere, som hjælper os i det daglige. Her snakker vi om vores 
turneringsledere, vores undervisere og så de personer, som hjælper os med indkøb af hel masse øl mm. Vi 
har derfor en par flasker til Kirsten Barsøe, Jens Hørlyck & Lars Wohlert, som gør en ekstra stor indsats for 
klubben. Skal vi ikke give dem og vores turneringsfrivillige en hånd. 
 
Det var mine ord for i år. 


